
                                   

  

 

 

 

 
 

 

 

 

Joniškio rajono savivaldybės 

mero 2015 metų veiklos   

ataskaita 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                  

 

 

Joniškis 

2016 m. 



2 

 

                         PATVIRTINTA 

                                                                                         Joniškio rajono savivaldybės tarybos 

                                                                                         2016 m. balandžio 29 d. sprendimu Nr. T-74 

 

 

JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS MERO 2015 METŲ 

VEIKLOS ATASKAITA 

 

Vykdant Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 20 straipsnio 7 dalį ir Joniškio 

rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto Joniškio rajono savivaldybės tarybos 

2015 m. lapkričio 12 d. sprendimu Nr. T-203, 221 punktą, teikiama 2015 m. Joniškio rajono 

savivaldybės mero Gedimino Čepulio veiklos ataskaita. Šioje ataskaitoje pateikiama, kaip Joniškio 

rajono savivaldybės meras ir Joniškio rajono savivaldybės taryba (toliau – savivaldybės taryba) 

vykdė Vietos savivaldos įstatyme, Joniškio rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamente 

numatytas funkcijas 2015 metais. 

I SKYRIUS 

TARYBA 

 

Vienas pagrindinių mero įgaliojimų – planuoti savivaldybės tarybos veiklą, nustatyti ir 

sudaryti savivaldybės tarybos posėdžių darbotvarkes ir teikti sprendimų projektus, šaukti tarybos 

posėdžius ir jiems pirmininkauti, koordinuoti tarybos komitetų ir komisijų veiklą, pasirašyti tarybos 

sprendimus ir posėdžių, kuriems pirmininkavo, protokolus. 

Savivaldybės taryba yra atstovaujamoji savivaldybės institucija, įgyvendinanti savivaldos 

teisę ir susidedanti iš įstatymų nustatyta tvarka demokratiškai išrinktų savivaldybės bendruomenės 

atstovų – savivaldybės tarybos narių. Taryba turi vietos valdžios ir viešojo administravimo teises, 

pareigas ir yra atsakinga už savivaldos teisės ir savo funkcijų įgyvendinimą bendruomenės 

interesais.  

Joniškio rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamentas 2015 m. keitėsi lapkričio 12 d. 

tarybos sprendimu Nr. T-203.   

 

Tarybos sudėtis 

 

Joniškio rajono savivaldybės taryboje – 25 nariai. 2015 m. balandžio 15 d. išrinkta nauja 

taryba.    

           

Lietuvos 
Respublikos 

liberalų sąjūdis, 8 

Lietuvos 
socialdemokratų 

partija, 8 

Darbo partija, 3 

Lietuvos valstiečių 
ir žaliųjų sąjunga, 2 

Lietuvos laisvės 
sąjunga (liberalai), 

2 

Tėvynės sąjunga 
Lietuvos 

krikščionys 
demokratai, 1 

Partija Tvarka ir 
teisingumas, 1 



3 

 

                    1 pav.  Joniškio rajono savivaldybės tarybos sudėtis (nuo 2015 m. balandžio 15 d.) 

 

               Išrinkus naują savivaldybės tarybą buvo suformuota koalicija iš Liberalų sąjūdžio ir 

Socialdemokratų partijų, kurią sudaro: Eugenijus Butkus, Gediminas Čepulis, Marcijonas Urmonas, 

Narsutis Boruta, Vidutė Petraitienė, Romas Sperskis, Kęstutis Tautvaišas, Petras Giržadas(Liberalų 

sąjūdis), Mindaugas Balčiūnas, Vaida Aleknavičienė, Liudas Jonaitis, Kostas Joniškis, Romas 

Karūžna, Vytautas Pakatilius, Stasė Tamulionė, Dainius Vyšniauskas(Socialdemokratų partija).  

Tarybos nariai keitėsi, kai tarybos narys Aivaras Rudnickas  2015 m. balandžio 30 d. 

tarybos sprendimu Nr. T-53 buvo paskirtas į administracijos direktoriaus pareigas. Balandžio 30 d. 

tarybos posėdyje priesaiką davė naujas tarybos narys Kęstutis Tautvaišas, išrinktas pagal „Liberalų 

sąjūdžio“ iškeltų kandidatų  sąrašą. 

2015 m. gegužės 21 d. Voldemaras Bandžiukas atsistatydino  iš tarybos nario pareigų, todėl 

taryboje atsiradus laisvai vietai  Edmundas Bernotas  išrinktas pagal „Laisvės sąjungos (liberalų)“ 

iškeltų kandidatų sąrašą 2015 m. birželio 15 d. tarybos sprendimu Nr. T-90. Birželio 15 d. 

vykusiame tarybos posėdyje jis davė tarybos nario priesaiką.  

Gegužės  21 d. Liberalų sąjūdis pareiškė, kad veiklą taryboje tęs susivienijęs į Liberalų 

sąjūdžio frakciją, kurią sudaro: Gediminas Čepulis, Marcijonas Urmonas, Narsutis Boruta, Vidutė 

Petraitienė, Romas Sperskis, Kęstutis Tautvaišas, Petras Giržadas. Frakcijos seniūnas – Eugenijus 

Butkus. 

Gegužės 21 d. Socialdemokratų partija pareiškė, kad veiklą taryboje tęs susivienijusi į 

Socialdemokratų frakciją, kurią sudaro: Vaida Aleknavičienė, Liudas Jonaitis, Kostas Joniškis, 

Romas Karūžna, Vytautas Pakatilius, Stasė Tamulionė, Dainius Vyšniauskas. Frakcijos vadovas – 

Mindaugas Balčiūnas. 

Birželio 18 d. tarybos narės  pareiškė, kad taryboje veiklą tęs susivienijusios į 

nepriklausomą frakciją moterys, kurią sudaro: Edita Rudienė, Rita Samienė, Rimantė Misiūnienė, 

Nijolė Valuckienė. 

Po pasikeitimų  tarybos  sudėtį sudarė: Liberalų sąjūdžio frakcija, Socialdemokratų frakcija , 

3 Darbo partijos atstovai,  2 Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos atstovai, 2 Lietuvos laisvės 

sąjungos (liberalų) atstovai, 1 Tėvynės sąjungos „Lietuvos krikščionys“ demokratų partijos 

atstovas,1 partijos „Tvarka ir teisingumas“ atstovas. 

  

Tarybos posėdžiai 

 

2015 m. įvyko 9 tarybos posėdžiai. Tarybai svarstyti buvo pateikti 224 sprendimų projektai. 

222 buvo priimti. Parengti 9 tarybos posėdžių protokolai (žr. 2 pav.). 

Priimdama teisės aktus taryba vadovavosi Lietuvos Respublikos įstatymais, Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimais, Joniškio rajono savivaldybės strateginės plėtros planais. Visi 

sprendimai buvo paskelbti internete, savivaldybės interneto svetainėje www.joniskis.lt ir vietinėje 

spaudoje. Tarybos posėdžių vaizdo ir garso transliacijas buvo galima stebėti internetu. 

 

Posėdžių lankomumas 

 

           Viena pagrindinių tarybos narių pareigų – dalyvavimas priimant sprendimus. Peržvelgus 

tarybos narių tarybos posėdžių lankomumą, galima pastebėti, kad per ataskaitinį laikotarpį nė vieno 

posėdžio nepraleido meras Gediminas Čepulis, mero pavaduotoja Vaida Aleknavičienė ir 7 tarybos 

nariai: Mindaugas Balčiūnas, Narsutis Boruta, Gintaras Gadliauskas, Petras Giržadas, Romualdas 

Gylys, Vytautas Pakatilius, Stasė Tamulionė (žr. 3 pav.).   
 

 



4 

 

  

3 pav. Tarybos narių tarybos posėdžių lankomumas 

 

Tarybos narių, kurie tarybos nariais buvo ne visus metus, posėdžių lankomumas: 

Voldemaras Bandžiukas  dalyvavo 2 posėdžiuose iš 2; 

Aivaras Rudnickas  dalyvavo 1 posėdyje iš 1. 

  

Tarybos komitetai 

 2015 m. balandžio 30 d. keitėsi komitetų sudėtis. Balandžio 30 d. tarybos sprendimu Nr. T-

53 patvirtinta komitetų sudėtis.  

 

Komitetų darbas 

 

  Iš Tarybos narių sudaromi tarybos komitetai, kurių pagrindinės funkcijos yra preliminarus 

klausimų nagrinėjimas ir teikimas tarybai, merui svarstyti ir kontroliuoti, kaip laikomasi įstatymų ir 

kaip vykdomi tarybos sprendimai, mero potvarkiai. 

 

Joniškio rajono savivaldybės tarybos komitetų  sudėtis: 
 

 4 pav. Komitetų sudėtis 
Eil.

Nr. 
Komitetas Komiteto 

pirmininkas 

Pirmininko 

pavaduotojas 

Posėdžių 

skaičius 

Kiti nariai 

1.  Ekonomikos ir 

finansų 

komitetas 

 Liudas 
Jonaitis 

Kęstutis 
Tautvaišas 

 
     9 

 

 Mindaugas Balčiūnas, Rimantė  
Misiūnienė, Edita Rudienė, Romas 

Sperskis  

 

2.  Socialinių ir 

sveikatos reikalų 

komitetas 

Marcijonas 
Urmonas 

Stasė Tamulionė  
    8 

 Narsutis Boruta, Eligijus Dargis, 
Kostas Joniškis, Rita Samienė 

 

 

9 9 9 

6 

9 

7 

8 

9 9 9 

7 

8 8 8 

9 

6 

8 

7 

5 

7 

8 

9 

8 8 8 

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

lankomumas



5 

 

3.  Švietimo, 

kultūros, sporto 

komitetas 

 Eugenijus 

Butkus 

Vaida 

Aleknavičienė 

 

   8 

 
 

 Gintaras Gadliauskas, Vytautas 

Pakatilius, Vidutė Petraitienė, 

Benjaminas Rimdžius 

4.  Rajono plėtros 

komitetas 

 Romas 

Karūžna 

Petras Giržadas  

    8 

 Edmundas Bernotas, Romualdas 

Gylys, Nijolė Valuckienė, Dainius 
Vyšniauskas 

           

  

   

 

 

                  Kontrolės komitetas (6 nariai): 

 

Rimantė Misiūnienė (pirmininkė); 

Petras Giržadas (pirmininkės pavaduotojas); 

Kęstutis Mačiulis; 

Kostas Joniškis; 

Romas Sperskis; 

Dainius Vyšniauskas. 
 

             Joniškio rajono savivaldybės tarybos kontrolės komitetas 2015 metais dirbo pagal veiklos 

programą, patvirtintą Joniškio rajono savivaldybės tarybos 2015 m. birželio 18 d. sprendimu Nr. T-

114. Komitetas į posėdžius rinkosi 4 kartus. Pirmame posėdyje buvo aptarta ir patikslinta 2015 

metų veiklos programa. 2015-07-23 posėdyje buvo aptarta Kontrolės ir audito tarnybos  atlikto 

uždarosios akcinės bendrovės Joniškio autobusų parko veiklos vertinimo ataskaita. Išklausytas 

įmonės vadovas dėl nuostolingos įmonės veiklos. Išklausyta administracijos  darbuotojų informacija 

apie moksleivių pavėžėjimo organizavimą rajone ir esamas problemas. Aptarta viešosios įstaigos 

Joniškio turizmo ir verslo informacijos centro finansinio audito ataskaita ir rekomendacijos dėl 

įstaigos veiklos gerinimo.  

2015-09-18 dienos posėdyje buvo apsvarstyta ir pritarta Kontrolės ir audito tarnybos 2014 

metų veiklos ataskaitai, analizuoti svarbiausi pastebėjimai dėl 2014 metų konsoliduotų ataskaitų 

rinkinio, turto ir piniginių išteklių naudojimo. 

2015-12-04 posėdyje išklausyta informacija apie atliekų tvarkymo organizavimą ir pateikti 

pasiūlymai administracijai parengti priemonių planą, kad vietinė rinkliava už atliekų tvarkymą 

nedidėtų. 

Išklausyta informacija apie investicinių projektų, finansuojamų ES lėšomis Joniškio mieste, 

įgyvendinimą. Pasiūlyta savivaldybės administracijai peržiūrėti planavimo procedūras, kad ES 

lėšomis finansuojamos priemonės būtų įtrauktos į trimetį planą ir gautų savivaldybės tarybos 

pritarimą.  

Susipažinta su savivaldybės 2015 metų  konsoliduotų ataskaitų rinkinio audito strategija, 

pritarta Kontrolės ir audito tarnybos 2016 metų veiklos planui. Išklausyta savivaldybės kontrolierės 

informacija apie 2015 metais teiktų rekomendacijų įgyvendinimą. 

Kontrolės komitetas iš esmės įvykdė visas veiklos programoje numatytas priemones.  

  

Komisijos ir visuomeninės tarybos 

 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 1 ir 4 

punktais, savivaldybės taryba savo įgaliojimų laikui sudaro Administracinę komisiją ir Etikos 

komisiją. Įstatymų nustatytais atvejais arba savivaldybės tarybos sprendimu gali būti sudaromos ir 

kitos nuolatinės (tos kadencijos laikotarpiui) ir laikinosios (atskiriems klausimams nagrinėti) 

komisijos. 

 



6 

 

             Administracinė komisija prie Joniškio rajono savivaldybės tarybos 

           Tarybos 2015  m. gegužės 21 d. sprendimu Nr. T-66   patvirtinta administracinės komisijos 

sudėtis  tarybos įgaliojimų laikui:  

          Administracinė komisija nagrinėja administracinių teisės pažeidimų bylas; priima nutarimus 

administracinių teisės pažeidimų bylose; atlieka nutarimų skirti administracines nuobaudas 

vykdymo kontrolę. 

 Pirmininkė –  Vaida Aleknavičienė, Joniškio rajono savivaldybės mero pavaduotoja; 

Agnė Valaitienė (Joniškio rajono savivaldybės administracijos Teisės ir metrikacijos 

skyriaus vedėja, komisijos pirmininko pavaduotoja); 

Gerda Petrėnaitė (Joniškio rajono savivaldybės administracijos Teisės ir metrikacijos 

skyriaus vyriausioji specialistė, komisijos atsakingoji sekretorė); 

Jūratė Citkovienė (Joniškio rajono savivaldybės administracijos Teisės ir metrikacijos 

skyriaus vedėjo pavaduotoja); 

Olga Vaičiūnienė (Joniškio rajono savivaldybės administracijos Vaiko teisių apsaugos 

skyriaus vedėja). 

 Administracinė komisija 2015 metais gavo 18 administracinių teisės pažeidimų protokolų, 

pagal kuriuos išnagrinėjo administracinių teisės pažeidimų bylas ir priėmė: 

1) 11 nutarimų skirti administracines nuobaudas (baudą arba įspėjimą); 

2)  4 nutarimus administracinio teisės pažeidimo bylą nutraukti. 

 3 administracinio teisės pažeidimo protokolai, grąžinti jį surašiusiam subjektui. 

Administracinė komisija 2015 metais taip pat gavo vieną Šiaulių apskrities vyriausiojo 

policijos komisariato Joniškio rajono policijos komisariato raštą, kuriuo persiuntė medžiagą dėl 

padaryto teisės pažeidimo, kuri buvo grąžinta, nes prie gautos medžiagos nebuvo pridėtas 

administracinio teisės pažeidimo protokolas, todėl administracinio teisės pažeidimo teisena 

negalima. 

Administracinė komisija rinkosi į 23 posėdžius. 

Administracinės komisijos vardu parengta ir išsiųsta 118 raštų, susijusių su administracinių 

teisės pažeidimų bylų nagrinėjimu.  

Administracinė komisija paskyrė 6 administracines nuobaudas – baudas, kurių suma 

sudarė 395 Eur. Baudos sumokėtos arba Administracinės komisijos nutarimai skirti baudas perduoti 

antstoliams vykdyti priverstinai.    

 10 bylų išnagrinėta  pagal ATPK 188 straipsnį (savavaldžiavimas).  4 asmenims skirtos 

nuobaudos – įspėjimai, 2 administracinio teisės pažeidimo protokolai, surašyti pagal ATPK 188 

straipsnį, grąžinti policijai trūkumams ištaisyti, 4 asmenims administracinio teisės pažeidimo bylos 

nutrauktos. 

2 bylos, nagrinėtos pagal ATPK 183 straipsnio 2 dalį (viešosios rimties trikdymas). 

Abejais atvejais asmenims skirtos baudos po 86 Eur. 

1 byla nagrinėta pagal ATPK 142 straipsnio 5 dalį (važiavimas be bilieto arba važiavimas 

įsigijus važiavimo bilietą su nuolaida, tačiau nepateikus reikiamų dokumentų, patvirtinančių teisę į 

transporto lengvatas, arba tokių keleivių ar neapmokėto bagažo vežimas keleivinėmis kelių 

transporto priemonėmis, arba atsisakymas sumokėti už važiavimą taksi), skirta 17 Eur bauda. 

1 byla nagrinėta pagal ATPK 110 straipsnio 1 dalį (gyvūnų įvežimo, įsigijimo, laikymo, 

veisimo, dresavimo, vežimo, naudojimo, prekybos jais ar kitokio jų perdavimo reikalavimų bei 

atskirų rūšių gyvūnų ženklinimo ir registravimo taisyklių pažeidimas), skirta nuobauda – įspėjimas; 

1 byla nagrinėta pagal ATPK 110 straipsnio 4 dalį (gyvūnų įvežimo, įsigijimo, laikymo, 

veisimo, dresavimo, vežimo, naudojimo, prekybos jais ar kitokio jų perdavimo reikalavimų bei 

atskirų rūšių gyvūnų ženklinimo ir registravimo taisyklių pažeidimas, dėl kurių atsirado grėsmė 

asmens turtui, sveikatai ar gyvybei), skirta 57 Eur bauda. 

3 administracinio teisės pažeidimo bylos išnagrinėtos pagal ATPK 110 straipsnio 10 dalį  

(Gyvūnų įvežimo, įsigijimo, laikymo, veisimo, dresavimo, vežimo, naudojimo, prekybos jais ar 

kitokio jų perdavimo reikalavimų bei atskirų rūšių gyvūnų ženklinimo ir registravimo taisyklių 

pažeidimas, dėl kurių atsirado žala asmens sveikatai ar turtui. Dviejose administracinio teisės 

http://www.joniskis.lt/Nuolatines-komisijos/Administracine-komisija-prie-Joniskio-rajono-savivaldybes-tarybos


7 

 

pažeidimo bylose skirtos baudos (5 Eur ir 144 Eur), vienoje byloje administracinio teisės pažeidimo 

protokolas ir visa bylos medžiaga persiųsta protokolą surašiusiam asmeniui – Šiaulių apskrities 

vyriausiojo policijos komisariato Joniškio rajono policijos komisariatui, nes neteisingai surašytas 

administracinio teisės pažeidimo protokolas. 

 

             Etikos komisija  

Etikos komisijos funkcijos:   

        1. prižiūrėti, kaip savivaldybės tarybos nariai, savivaldybės meras, mero pavaduotojas (toliau – 

valstybės politikai) laikosi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo, Valstybės politikų 

elgesio kodekso, savivaldybės tarybos veiklos reglamento, kitų teisės aktų, reglamentuojančių 

valstybės politikų veiklą ir elgesį, reikalavimų;  

         2. analizuoti valstybės politikų nedalyvavimo savivaldybės tarybos, komitetų ir komisijų 

posėdžiuose ir Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo nustatytų pareigų nevykdymo 

priežastis;  

        3. nagrinėti gautą informaciją dėl valstybės politiko veiklos ar jo viešųjų ir privačių interesų 

nesuderinamumo;  

        4. nagrinėti savivaldybės bendruomenės narių, valstybės institucijų, gyvenamųjų vietovių 

bendruomenių ar bendruomeninių organizacijų atstovų siūlymus ir pastabas dėl valstybės politikų 

veiklos skaidrumo;  

        5. teikti Vyriausiajai rinkimų komisijai siūlymą dėl savivaldybės tarybos nario įgaliojimų 

nutraukimo, jeigu šis tarybos narys yra praleidęs iš eilės tris savivaldybės tarybos posėdžius be 

pateisinamos priežasties. 

Tarybos Gegužės 21 d. sprendimu Nr. T-68   patvirtinta Etikos komisijos sudėtis  tarybos 

įgaliojimų laikui:  

Pirmininkė –  Rita Samienė(savivaldybės tarybos narė);  

Narsutis Boruta (savivaldybės tarybos narys);  

Romas Karūžna  (savivaldybės tarybos narys);  

Vidutė Petraitienė (savivaldybės tarybos narė);  

Irena Vilkonienė (Ziniūnų seniūnaitė); 

Renata Šidlauskaitė (Jakiškių-Maironių seniūnaitė).   

              2015 metais Etikos komisija rinkosi į du posėdžius.  

Svarstyta informacija, pasirodžiusi visuomenės informavimo priemonėse dėl Joniškio 

rajono savivaldybės mero pavaduotojos Vaidos Aleknavičienės veiksmų atitikties Valstybės 

politikų elgesio kodekso nuostatoms ir Viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybės tarnyboje 

įstatymo (toliau – Įstatymas) nuostatoms, svarstant ir priimant 2015 m. lapkričio 12 d. Joniškio 

rajono savivaldybės tarybos (toliau – Taryba) sprendimą Nr. TSP-247 ,,Dėl pritarimo Joniškio 

sporto centrui dalyvauti projekte „Lietuvos ir Norvegijos sporto švietimo srityje veikiančių 

institucijų bendradarbiavimo ir gebėjimų stiprinimo“. 

             Vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybės politikų elgesio kodekso, patvirtinto 2006 

m. rugsėjo 19 d. įstatymu Nr. X-816, 9 straipsnio 2 dalimi, skundo tyrimas nutrauktas, apsiribojant 

svarstymu Etikos komisijoje, kadangi valstybės politikė iki tyrimo pabaigos savo elgesį pripažino 

neetišku, nesuderinamu su einamomis pareigomis.  

 

Antikorupcijos komisija  

Pagrindinės komisijos funkcijos: 

         1. pagal kompetenciją įgyvendinti savivaldybėje valstybės politiką korupcijos prevencijos 

srityje; 

         2. užtikrinti tinkamą savivaldybės kovos su korupcija programos priežiūrą ir programos 

priemonių įgyvendinimo administravimą; 

         3. užtikrinti, kad savivaldybės institucijos, įstaigos, įmonės vykdytų korupcijos prevenciją 

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus. 

Komisijos sudėtis patvirtinta savivaldybės tarybos 2015 m. gegužės 21 d. sprendimu Nr. T-70. 

http://www.joniskis.lt/Nuolatines-komisijos/Etikos-komisija
http://www.joniskis.lt/Nuolatines-komisijos/Antikorupcijos-komisija
http://www.lrs.lt/pls/proj/dokpaieska.showdoc_l?p_id=1035301


8 

 

 Pirmininkas-Eligijus Dargis (tarybos narys); 

Gediminas Janušauskas (Gataučių seniūnijos Mekių seniūnaitis); 

Rasa Lapukienė (Kanceliarijos skyriaus vedėja); 

Gerda Petrėnaitė (Joniškio rajono savivaldybės administracijos Teisės ir metrikacijos 

skyriaus vyriausioji specialistė); 

Stasė Tamulionė ( savivaldybės tarybos narė); 

Stasys Žemeckas (Jakiškių-Maironių seniūnaitis). 

            Respublikos nacionaline kovos su korupcija 2015–2025 metų programa, Joniškio rajono 

savivaldybės korupcijos prevencijos programa, patvirtinta Joniškio rajono savivaldybės tarybos 

2015 m. lapkričio 12 d. sprendimu Nr. T-201, kitais teisės aktais, reglamentuojančiais korupcijos 

prevencijos veiklą, Joniškio rajono savivaldybės antikorupcijos komisijos nuostatais, patvirtintais 

Joniškio rajono savivaldybės tarybos 2015 m. rugpjūčio 26 d. sprendimu Nr. T-120. 

Pagrindinė Komisijos veiklos forma – posėdžiai. Ataskaitiniu laikotarpiu sušaukti 5 

Komisijos posėdžiai. 

Komisijos posėdžiuose: 

aptarta  ir aprobuota  Joniškio rajono savivaldybės antikorupcijos komisijos 2014 metų 

veiklos ataskaita; 

nagrinėtas Lietuvos Respublikos Seimo Antikorupcijos komisijos 2014 m. gruodžio 18 d. 

raštas Nr. S-2014-9070 dėl UAB „Joniškio autobusų parko, kuriuo persiųstas Joniškio rajono 

savivaldybės tarybos LSDP frakcijos 2014 m. gruodžio 3 d.  raštas  Nr. S-6 „Dėl tyrimo“; 

 svarstytas Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo 2015 metais atlikimas, pritarta 

savivaldybės administracijos direktoriaus siūlymui 2015  m. III ketvirtyje išanalizuoti ir įvertinti 

korupcijos pasireiškimo tikimybę Joniškio rajono savivaldybėje socialinio būsto nuomos ir viešųjų 

pirkimų inicijavimo, organizavimo, vykdymo ir kontrolės (uždaroji akcinė bendrovė Joniškio 

autobusų parkas, uždaroji akcinė bendrovė Joniškio butų ūkis, uždaroji akcinė bendrovė  Joniškio 

komunalinis ūkis, uždaroji akcinė bendrovė „Joniškio vandenys“) srityse; 

aptartas Joniškio rajono savivaldybės kovos su korupcija 2015–2017 metų programos 

projekto rengimas. Parengtas  ir Joniškio rajono savivaldybės tarybai pateiktas  tvirtinti Joniškio 

rajono savivaldybės korupcijos prevencijos 2015–2017 metų programos projektas. Joniškio rajono 

savivaldybės korupcijos prevencijos 2015–2017 metų programa patvirtinta Joniškio rajono 

savivaldybės tarybos 2015 m. lapkričio 12 d.  sprendimu Nr. T-201; 

svarstytas Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos 2015-06-19 raštas Nr. 4-01-

4599 „Dėl savivaldybės antikorupcijos komisijos pavyzdinių nuostatų“ ir Joniškio rajono 

savivaldybės antikorupcijos komisijos nuostatų projektas; 

susipažinta su  Joniškio rajono savivaldybės mero  2015 m. spalio 29 d. išvada dėl  

korupcijos pasireiškimo tikimybės;  

 Komisija tikrino Pranešimų ir pasiūlymų administravimo ir korupcijos prevencijos 

klausimais dėžutės, įrengtos savivaldybės administracijos I aukšto fojė, turinį. Pranešimų apie 

korupcijos prielaidas ar atvejus iš asmenų nei dėžutėje, nei elektroniniu paštu Komisija negavo. 

Visuomenės švietimas ir informavimas korupcijos prevencijos klausimais 

Savivaldybės interneto svetainės www.joniskis.lt skyriuje „Korupcijos prevencija“ Komisija 

visuomenei skelbė ir pagal reikalą atnaujino informaciją apie Komisijos posėdžius, Korupcijos 

prevencijos programos priemonių įgyvendinimą, priimtus teisės aktus, paskelbė 10 aktualių 

informacijų.  

Kasmet gruodžio 9-ąją visame pasaulyje minima Tarptautinė antikorupcijos diena. Ji skirta 

atkreipti dėmesį į plintančią korupciją ir paskatinti žmones užkirsti jai kelią. 2015 metais 

savivaldybės įstaigos aktyviai organizavo renginius, skirtus Antikorupcijos dienai paminėti.  

Pažymint Tarptautinę antikorupcijos dieną  gruodžio 9 d.  Komisijos narės Rasa Lapukienė 

ir Gerda Petrėnaitė lankėsi Joniškio rajono sveikatos įstaigose. Vizito metu medikų atstovams įteikti 

2016 metų spalvingi kalendoriai antikorupcine tema. Tą pačią dieną Joniškio mieste organizuota 

socialinė akcija, kurios metu Joniškio Algimanto Raudonikio meno mokyklos Atviro jaunimo 

centro atstovės miesto gyventojams dalijo spalvingus  2016 metų kalendoriukus su antikorupciniu 

 
    



9 

 

logotipu ir  Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos informacija, kuri gali būti naudinga 

siekiant pranešti apie pastebėtus korupcinio pobūdžio nusikaltimus. 

Dalyvauta  rajoniniame 7 klasių mokinių renginyje „Mes prieš rūkymą ir korupciją“, kurį 

organizavo Joniškio „Saulės“ pagrindinė mokykla. Renginio tikslas –  ugdyti mokinių vertybines 

nuostatas ir plėtoti gebėjimus, kurie yra būtini jaunų žmonių pilietinei antikorupcinei pozicijai, 

neigiamam požiūriui į žalingus įpročius formuoti, skatinti draugišką ir dalykinį bendradarbiavimą 

tarp dalyvaujančių mokyklų, vykdyti prevencinę veiklą. Užduotis vertino ir nugalėtojus 

išrinko  komisija. 

 

               Mokymas ir bendradarbiavimas  

Korupcijos prevencijos klausimais konsultuotasi ir bendradarbiauta su Lietuvos Respublikos 

specialiųjų tyrimų tarnybos (toliau – STT) Šiaulių valdybos Korupcijos prevencijos poskyriu.  

2015 m. lapkričio 5 d. dalyvauta  seminare-diskusijoje „Korupcija ir jos prevencija vietos 

savivaldoje“. Renginyje dalyvavo Joniškio rajono savivaldybės administracijos direktorius Aivaras 

Rudnickas ir Kanceliarijos skyriaus vedėja Rasa Lapukienė. 

Gruodžio 8 d. Šiaulių universitete organizuota apskritojo stalo diskusija „Jaunimo 

antikorupcinis ugdymas: patirtys ir naujos galimybės", kurioje dalyvavo Specialiųjų tyrimų 

tarnybos  pareigūnai, Šiaulių regiono švietimo skyrių atstovai, antikorupcijos komisijų nariai, 

dėstytojai, mokytojai, studentai, NVO atstovai, moksleiviai. Diskusijoje dalyvavo savivaldybės 

administracijos Švietimo ir sporto skyriaus vyriausiasis specialistas Leonas Karaliūnas. 

2015 metų birželio 9 d. Šiaulių rajono savivaldybėje dalyvauta seminare „Korupcijos 

prevencijos priemonių įgyvendinimas savivaldybėse“. Seminare dalyvavo Joniškio rajono 

savivaldybės administracijos Kanceliarijos skyriaus vedėja Rasa Lapukienė ir Joniškio rajono 

savivaldybės administracijos Teisės ir metrikacijos skyriaus vyriausioji specialistė Gerda Petrėnaitė. 

2015 m. lapkričio 10 d. Joniškio rajono savivaldybėje organizuotas   „Transparency 

International“ Lietuvos skyriaus atstovo Paulius Murausko ir savivaldybės atstovų susitikimas, 

kurio metu buvo pateiktas  pranešimas apie skaidrumo ir viešumo tyrimus savivaldybėse.  VšĮ 

„Transparency International“ 2015 metais atliko tyrimą „Pranešimų kanalai Lietuvoje – 

informavimo standartų analizė“.   Atlikus analizę paaiškėjo, kad išsamiausiai apie pranešimų būdus 

informuoja savivaldybės (vidurkis – 50 proc. iš 100 galimų) ir teisėsaugos institucijos bei teismai 

(43 proc. iš 100 galimų). Tarp savivaldybių geriausiai pasirodė Joniškio rajono savivaldybė. Tyrimo 

rezultatai skelbiami viešosios įstaigos „Transparency International“  interneto svetainėje. 

http://www.transparency.lt/pranesimu-kanalai-lietuvoje-2/


10 

 

Antikorupcijos komisija per ataskaitinį laikotarpį nenustatė korupcijos apraiškų ar 

korupcinių teisės pažeidimų. 

 

            Peticijų komisija  

Peticijų komisija: 

           1. sprendžia, ar kreipimosi reikalavimų ir pasiūlymų nagrinėjimas priklauso Joniškio rajono 

savivaldybės institucijų kompetencijai; 

           2. sprendžia kreipimosi pripažinimo peticija ir peticijos priėmimo nagrinėti klausimą, 

nagrinėja priimtas peticijas, Joniškio rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento nustatyta 

tvarka teikia savivaldybės tarybai išvadas dėl peticijose išdėstytų reikalavimų ir siūlymų tenkinimo; 

          3. skelbia peticijų nagrinėjimo vietą ir laiką savivaldybės interneto svetainėje 

www.joniskis.lt, raštu informuoja pareiškėjus ar jų atstovus apie kreipimųsi ir peticijų nagrinėjimo 

vietą ir laiką, priimtus sprendimus, išvadas ir pateikia kitą Lietuvos Respublikos peticijų įstatyme 

numatytą informaciją. 

Pirmininkas – Gediminas Čepulis, Joniškio rajono savivaldybės meras. 

Peticijų komisija 2015 metais neposėdžiavo, kadangi jos kompetencijos nagrinėjamų 

klausimų nebuvo iškilę. 

 

Strateginės plėtros komisija  

Pagrindinės komisijos funkcijos:  

1. stebėti strateginio plėtros plano įgyvendinimo eigą;  

2. teikti siūlymus savivaldybės tarybai dėl savivaldybės strateginių tikslų nustatymo;  

3. užtikrinti visų savivaldybės administracijos programų tarpusavio suderinamumą; 

4. teikti siūlymus savivaldybės administracijos direktoriui ir savivaldybės tarybai svarbiais 

socialiniais, ekonominiais ir finansiniais klausimais;  

5. nagrinėti pateiktus savivaldybės administracijos padalinių siūlymus dėl programų, 

projektų, planų rengimo tikslingumo;  

6. svarstyti, teikti pasiūlymus dėl strateginio plėtros plano ir veiklos planų įgyvendinimo, 

priežiūros, koregavimo, metinės ir kitų ataskaitų tvirtinimo.  

              Pirmininkas – Gediminas Čepulis, Joniškio rajono savivaldybės meras.  

            Vaida Aleknavičienė (Joniškio rajono savivaldybės mero pavaduotoja, komisijos pirmininko 

pavaduotoja); 

            Aivaras Rudnickas (Joniškio rajono savivaldybės administracijos direktorius); 

            Artūras Pališkevičius (Joniškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 

pavaduotojas); 

             Liudas Jonaitis (Ekonomikos ir finansų komiteto pirmininkas); 

             Eugenijus Butkus (Švietimo, kultūros, sporto komiteto pirmininkas); 

             Romas Karūžna (Rajono plėtros komiteto pirmininkas); 

             Marcijonas Urmonas (Socialinių ir sveikatos reikalų komiteto pirmininkas). 

             2015 m. vyko 5 strateginės plėtros komisijos posėdžiai, kuriuose svarstyti šie klausimai: 

1.  2014-2020 m. Europos Sąjungos paramos galimybės ir perspektyvos. Sprendimų priimta 

nebuvo. 

2. Naujas viešųjų pirkimų konkursas likusiems Žagarės kultūros centro modernizavimo 

darbams užbaigti; 

3.  ES ir SB lėšomis finansuojamų projektų planavimas pagal priemonę „Pėsčiųjų ir dviračių 

takų rekonstrukcija ir plėtra. Pritarta, kad į Šiaulių regiono integruotų teritorijų programą būtų 

įtrauktas projektas „Pėsčiųjų – dviračių takų sutvarkymas teritorijoje, jungiančioje Joniškio miesto 

M. Slančiausko ir Žemaičių gatves“; 

4. ES ir SB lėšomis finansuojamų projektų planavimas pagal priemonę „Socialinio būsto 

plėtra“. Nutarta  kad būtų tvarkomas pastatas  Joniškyje, Pakluonių g. 60; 

http://www.joniskis.lt/Nuolatines-komisijos/Peticiju-komisija
http://www.joniskis.lt/
http://www.joniskis.lt/Nuolatines-komisijos/Strategines-pletros-komisija


11 

 

5. 2014-2020 m. ES fondų investicijų veiksmų programos priemonės „Kraštovaizdžio 

apsauga“ įgyvendinimo galimybės Joniškio rajono savivaldybėje ir nutarta, kad pagal šią priemonę 

būtų vykdomas bešeimininkių apleistų pastatų ir įrenginių likvidavimas; 

6. Pritarta Joniškio rajono savivaldybės 2016-2019 metų kelių ir gatvių statybos, 

rekonstrukcijos ir kapitalinio remonto objektų prioritetiniam sąrašui; 

7. ES lėšomis finansuojamas projektas „Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

rekonstrukcija ir plėtra Joniškio rajone“ pagal priemonę „Geriamo vandens tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo tobulinimas“ ir nutarta pritarti Beržininkų 

vandens ir nuotekų plėtrai, Žagarės vandens gerinimo įrenginių statybai ir Joniškio miesto nuotekų 

tinklų rekonstrukcijai. Kitos alternatyvos buvo atmestos dėl per didelio projekto biudžeto. 

8. ES paramos lėšomis finansuojami projektai pagal priemonę „Pirminės asmens ir 

visuomenės sveikatos priežiūros veiklos efektyvumo didinimas“. Nutarta pritarti trims projektams: 

IĮ V. Neverauskienės klinikos, VšĮ Joniškio PSPC ir UAB „Saulenė“ projektams.   

                

             Nusikaltimų prevencijos ir kontrolės komisija 

Komisijos tikslas – planuoti ir koordinuoti nusikaltimų prevencijos priemones, susijusias su 

gyventojų saugumo užtikrinimu ir saugios savivaldybės aplinkos kūrimu.  

Pagrindinės komisijos funkcijos: 

1. organizuoti pasitarimus, seminarus, konferencijas nusikaltimų prevencijos ir kontrolės 

klausimais;  

2. rengti savivaldybės nusikaltimų prevencijos ir kontrolės programą, priemonių planą ir 

teikti savivaldybės tarybai tvirtinti, koordinuoti jų vykdymą;  

3. nustatyti opiausias gyventojų saugumo savivaldybėje problemas, jų priežastis ir sąlygas, 

taip pat saugumo požiūriu problemines teritorijas ir asmenų grupes;  

4. bendradarbiauti su įstaigomis, nevyriausybinėmis organizacijomis, bendruomenėmis ir 

kitomis organizacijomis nusikaltimų prevencijos ir kontrolės klausimais;  

Pirmininkas – Vytautas Pakatilius, savivaldybės tarybos narys. 

2015 m. vykdytas Joniškio rajono nusikaltimų prevencijos ir kontrolės 2015-2017 m. 

programos priemonių planas. Komisija bendradarbiavo su Policijos komisariatu, socialines 

paslaugas teikiančiomis įstaigomis, ugdymo įstaigomis, seniūnais, jaunimo organizacijomis ir 

neformaliomis grupėmis, kultūros įstaigomis, Šiaulių probacijos tarnybos Probacijos skyriumi 

(veikiančiu savivaldybės teritorijoje). 2015 m. programos priemonių planui įgyvendinti iš 

savivaldybės biudžeto buvo skirta 11 000 Eur.   

 

Pagal priemonę „Vaikų ir jaunimo nusikalstamumo prevencija ir kontrolė“   

buvo vykdomi patikrinimai Vaikų ir jaunimo susibūrimo vietų žemėlapyje pažymėtose vietose, kur 

nuolat renkasi jaunimas. Vykdytos prevencinės priemonės „Viešoji vieta“, „Jaunimas“, kurių metu 

ypatingas dėmesys skirtas  patruliavimui jaunimo susibūrimo vietose suaktyvinti, pažeidimams, 

susijusiems su nepilnamečių rūkymu ar tabako gaminių turėjimu išaiškinti, vykdyta probacijos 

priežiūroje esančių nepilnamečių kontrolė. 

Organizuotas jaunųjų policijos rėmėjų sąskrydis Joniškio rajono mokyklų moksleiviams, į 

jaunųjų policijos rėmėjų gretas įstojo 11 moksleivių. 
  



12 

 

 
 Žagarėje organizuotas jaunųjų policijos rėmėjų sąskrydis  
  

Organizuotos karjeros pamokos „Aušros“ gimnazijoje, siekiant supažindinti gimnazistus su 

policininko profesija, pamokos apie saugų eismą (susitikimai su „Saulės“ pagrindinės mokyklos, M. 

Slančiausko progimnazijos, Skaistgirio, Žagarės gimnazijų moksleiviais). 

Vykdytas teisinių žinių konkursas „Temidė“. 

Organizuotos prevencinės priemonės, skirtos vaikų ir jaunimo saugiam elgesiui kelyje. 

Rugsėjo 1-ąją dieną Joniškyje ir Žagarėje vykdyta akcija „Būk saugus pakeliui į mokyklą!“. 

Policijos pareigūnai kartu su savivaldybės administracijos darbuotojais, Lietuvos pagyvenusių 

žmonių asociacijos Joniškio skyriaus nariais prie pėsčiųjų perėjų stebėjo moksleivių, ypač 

pirmaklasių, saugų kelią į mokyklą ir dalijo specialiai akcijai pagamintus pamokų tvarkaraščius. Per 

metus organizuota 11 saugaus eismo pamokų rajono ugdymo įstaigose.  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                             Akcija „Būk saugus pakeliui į mokyklą!“ 

  

Vykdytas savaitės renginių ciklas prieš patyčias ugdymo įstaigose. Patyčių prevencijos 

renginiai buvo vykdomi visose rajono ugdymo įstaigose, informacija skelbiama mokyklų interneto 

svetainėse. 

Pagal priemonę „Smurtinių nusikaltimų prevencija ir kontrolė“ policijos pareigūnai, 

bendradarbiaudami  su  socialiniais darbuotojais, organizavo bendrus reidus socialinės rizikos 

šeimose, kurių metu buvo apžiūrimos jų  buities sąlygos, šeimose pravesti aiškinamieji 

profilaktiniai pokalbiai. Aplankytos 226 šeimos. 



13 

 

Vykdytos „Nusikaltimų prevencijos dienos“ seniūnijose. 

Organizuota 17 susitikimų seniūnijų gyventojams aktualiais klausimais. 

Teikta socialinė, psichologinė pagalba Probacijos tarnybos 

įskaitoje esantiems asmenims. Įvyko 9 įvairūs prevenciniai susitikimai. 

Siekiant užtikrinti teismo skirtą įpareigojimą nustatytu laiku būti 

namuose, per metu 123 kartus patikrinti asmenys, esantys Probacijos 

skyriaus registre. 

             Asmenims, grįžusiems iš įkalinimo įstaigų organizuotos 

prevencinio pobūdžio priemonės „Mano pareiga mokytis“, paskaitos 

tema: „Priklausomybėms NE“, ,,Galimybė gyventi be smurto“, ,,Dviratininkas – lygiavertis eismo 

dalyvis“. 

 Organizuoti 28 reidai, tikrinti nuteisti asmenys, kuriems paskirti teismo įpareigojimai tam 

tikromis valandomis būti namuose, patikrinti 357 nuteistieji. 

 Kontroliuojant, kaip prižiūrimieji vykdo teismo skirtą įpareigojimą nevartoti psichiką 

veikiančių medžiagų, lankytasi nuteistųjų namuose bei jiems atvykus į Probacijos skyrių, patikrinta, 

ar nevartojo psichiką veikiančių medžiagų. Nustatyti 2 pažeidimai. 

Per metus į prevencinę veiklą įtraukta 120 asmenų, grįžusių iš įkalinimo įstaigų. 

Prekybos žmonėmis prevencinės priemonės vykdytos rajono ugdymo įstaigose, įvyko 11 

susitikimų su moksleiviais. 

Stupurų kaimo bendruomenėje 2 dienas vyko renginių ciklas „Pasipriešink smurtui – nebūk 

auka“ (diskusijos, psichologo paskaita, filmo peržiūra) bendruomenės nariams  prekybos žmonėmis 

ir smurto artimoje aplinkoje tema.   

Organizuoti mokymai policijos pareigūnams tema „Prekybos žmonėmis šiandieninė 

situacija: teisiniai aspektai, pagalbos nukentėjusiems teikimas“. 

Pagal priemonę „Turtinių nusikalstamų veikų prevencija ir kontrolė“ įkurtos 8 saugios 

kaimynystės grupės, iš viso rajone – 47 saugios kaimynystės grupės. 

 Nupirkti 6 saugios kaimynystės stendai, kurie pakabinti įsteigtų saugios kaimynystės grupių 

teritorijose. Organizuoti susitikimai su įkurtų saugios kaimynystės grupių gyventojais. Susitikimų 

metu  išklausytos gyventojų problemos, paženklinti gyventojų vertingi daiktai. 

Kirnaičiuose organizuotas antrasis Joniškio rajono saugių kaimynysčių grupių sąskrydis, 

kuriame dalyvavo 12 saugios kaimynystės grupių. 

 

 
 Saugių kaimynysčių grupių sąskrydis Kirnaičiuose 

 

2015 metais į prevencinę veiklą įtraukti 23 policijos rėmėjai. Policijos pareigūnai su 

policijos rėmėjais per metus surengė 13 tikslinių prevencinių priemonių, atkreipiant dėmesį į 

pažeidimus, susijusius su alkoholinių gėrimų vartojimu viešosiose vietose ir jaunimo susibūrimo 

vietose. 



14 

 

2015 m. apdovanota 15 policijos rėmėjų, iš jų 10 įteiktos Policijos rėmėjo statulėlės, kiti 

suvenyrai. Policijos rėmėjų veiklai skatinti organizuotas renginys-padėkos diena. 

Vykdant prevencines priemones, skirtas gyventojų turto apsaugai, organizuota priemonė 

,,Saugią aplinką kurkime kartu“, įvyko 98 susitikimai su rajono gyventojais, pažymėta asmeninių 

1070 daiktų: mobiliųjų telefonų,  nešiojamųjų kompiuterių, dviračių, įvairios sodo ir daržo 

technikos. 

Pasitelkiant policijos rėmėjus ir seniūnijų socialinius darbuotojus, bendradarbiaujant su Šiaulių 

apskrities priešgaisrinės  gelbėjimo valdybos Joniškio priešgaisrinės gelbėjimo tarnyba buvo 

lankomos nuošalesnės sodybos ir vienkiemiai (aplankyti 104) bei juose gyvenantys asmenys.  

 Pagal priemonę „Nusikaltimų, daromų viešose vietose, prevencija ir kontrolė“  

vykdytas valkataujančių ir elgetaujančių asmenų informavimas, konsultavimas, laikinos nakvynės 

suteikimas. Socialinių priežiūros laikino apgyvendinimo paslaugų suteikta 30 asmenų. Iš viso 

Krizių centro Nakvynės namai suteikė 4785 paslaugas (apgyvendinimas, informavimas, 

konsultavimas, tarpininkavimas, atstovavimas, užimtumas, psichologinės pagalbos organizavimas, 

pagalbos maisto, aprangos ir higienos organizavimas, kasdienio higienos įgūdžių ugdymas, darbinių 

įgūdžių ugdymas, sveikatos priežiūros paslaugų organizavimas).   

Vykdytas  nelegalių, akcizais apmokestintų prekių laikymo, pardavimo ar gabenimo 

užkardymas ir prevencija. 

Vykdytos prevencinės priemonės „Viešoji vieta“, atkreipiant dėmesį į pažeidimus daromus  

viešosiose vietose. Pareigūnai patruliavo rajono gyvenvietėse ir kaimuose, lankėsi poilsiavietėse ir 

gyventojų laisvalaikio praleidimo vietose, prie parduotuvių ir šalia jų esančiose automobilių 

stovėjimo aikštelėse, mokymosi įstaigų teritorijose, jaunimo pamėgtose susibūrimo, 

pasilinksminimo vietose. Ypatingą dėmesį pareigūnai skyrė pažeidimams, susijusiems su 

alkoholinių gėrimų vartojimu, viešosios rimties trikdymu, chuliganizmu. 

Kitos Nusikaltimų prevencijos ir kontrolės komisijos veiklos priemonės: teikti 

pasiūlymai Joniškio rajono policijos komisariatui dėl prevencinių priemonių, susijusių su narkotinių 

medžiagų  platinimu prie miesto ugdymo įstaigų, vykdymo, vaizdo stebėjimo kameromis užfiksuotų 

transporto ir pėsčiųjų eismo stebėjimo perdavimo kitai įstaigai, kad būtų vykdomas nuolatinis, o ne 

periodinis įvykių stebėjimas. 

Parengta 15 informacinių pranešimų apie įgyvendintas prevencines priemones, kurie  buvo 

publikuojami savivaldybės interneto svetainėje www.joniskis.lt , laikraščiuose „Sidabrė“, „Joniškio 

dienos“, www.etaplius.lt, Šiaulių apskrities vyriausiojo policijos komisariato interneto svetainėje  

www.siauliu.policija.lt. 

 

             Joniškio rajono bažnyčių rėmimo fondo komisija  

Joniškio rajono bažnyčių rėmimo fondo pagrindinis tikslas – finansiškai remti Joniškio 

rajono bažnyčioms nuosavybės teise priklausančio turto ir aplinkos tvarkymą.  

Funkcijos: 

1. spręsti fondo lėšų naudojimo klausimus; 

2. nagrinėti subjektų pateiktus prašymus dėl finansinės paramos; 

3. kontroliuoti, kaip paramos gavėjai laikosi fondui prisiimtų įsipareigojimų; 

 Pirmininkas–  Artūras Pališkevičius, Joniškio rajono savivaldybės administracijos 

direktoriaus pavaduotojas. 

Joniškio rajono bažnyčių rėmimo fondo komisija posėdžiavo du  karus.  

 Nuspręsta stengtis visoms bažnyčioms ir koplyčioms įdiegti priešgaisrinės apsaugos 

sistemą-dūmų daviklius. Stengtis padidinti Bažnyčių rėmimo fondo žinomumą, į jį pritraukti kuo 

daugiau lėšų. Rekomenduoti, kad kunigai rūpintųsi, kad būtų apšviestos bažnyčios iš išorės judesiui 

fiksuojančiu apšvietimu. 

         Kalbėta apie paskelbtą Joniškio rajono savivaldybės nekilnojamojo kultūros paveldo 

tvarkybos programos projektų paraiškų priėmimą. Rekomenduota kunigams teikti paraiškas ne tik į 

šį projektą, bet ir pasidomėti galimybėmis pateikti paraiškas į kitus fondus. Posėdyje taip pat 

aptartos Bažnyčių rėmimo fondo panaudojimo galimybės. Posėdyje nuspręsta Rudiškių seniūnijos 

http://www.joniskis.lt/
http://www.etaplius.lt/
http://www.siauliu.policija.lt/
http://www.joniskis.lt/Nuolatines-komisijos/Joniskio-rajono-baznyciu-remimo-fondo-komisija
http://www.joniskis.lt/Nuolatines-komisijos/Joniskio-rajono-baznyciu-remimo-fondo-komisija


15 

 

Šv. Pilypo ir Jokūbo apaštalų bažnyčios elektros instaliacijai atnaujinti skirti visas fonde sukauptas 

lėšas(312,20Eurų). 

 

 Neįgaliųjų reikalų komisija prie Joniškio rajono savivaldybės tarybos  

Komisijos tikslai: 

1. bendradarbiaujant su savivaldybės institucijomis įgyvendinti neįgaliųjų socialinę 

integraciją visose srityse, numatytose Lietuvos Respublikos neįgaliųjų socialinės integracijos 

įstatyme ir kituose teisės aktuose;  

2. atstovauti ir ginti neįgaliųjų teises bei teisėtus interesus, užtikrinti jų dalyvavimą 

sprendžiant savivaldybės neįgaliųjų socialinės integracijos klausimus;  

3. stiprinti savivaldybės institucijų ir (ar) įstaigų ir neįgaliųjų organizacijų, veikiančių 

neįgaliųjų socialinės integracijos srityje, bendradarbiavimą;  

4. dalyvauti rengiant ir įgyvendinant neįgaliųjų socialinės integracijos programą, kitas su 

neįgaliųjų teisėtų interesų užtikrinimu susijusias programas. 

Pirmininkė-Eglė Damalakaitė, Joniškio rajono savivaldybės administracijos Socialinės 

paramos ir sveikatos skyriaus vyriausioji specialistė (savivaldybės gydytoja). 

            2015 m. vyko du komisijos posėdžiai, komisija svarstė klausimus dėl komisijos pirmininko 

ir komisijos pirmininko pavaduotojo rinkimų, komisijos veiklos gairių nustatymo. 

              
             Bendruomenės sveikatos taryba  

Pagrindinis Bendruomenės sveikatos tarybos uždavinys yra koordinuoti ir formuoti 

visuomenės sveikatos politiką savivaldybės teritorijoje.  

Pirmininkė –  Vaida Aleknavičienė, Joniškio rajono savivaldybės mero pavaduotoja.  

2015 m. taryba rinkosi 2 kartus. Svarstytos visuomenės sveikatos specialiajai rėmimo 

programai  pateiktos 8 sveikatingumo programos.  

 Taryba aptarė finansuotų projektų veiklą ir nustatė VSRSP programos 2016 m. prioritetus. 

 

 Narkotikų kontrolės komisija  

Pagrindinės narkotikų kontrolės komisijos funkcijos: 

         1. organizuoti savivaldybės ir valstybės institucijoms bei įstaigoms pasitarimus, seminarus ir 

mokymus aktualiais narkotikų kontrolės ir narkomanijos prevencijos klausimais; 

         2. analizuoti gaunamus iš suinteresuotų savivaldybės ir valstybės institucijų bei įstaigų, 

nevyriausybinių organizacijų statistikos duomenis apie psichotropinių medžiagų apyvartą ir 

kontrolę; 

         3. vertinti, kaip vykdomos narkotikų kontrolės, narkomanijos prevencijos priemonės gydymo, 

švietimo, socialinės globos įstaigose, rūpintis, kad sergantys priklausomybe nuo narkotinių ir 

psichotropinių medžiagų asmenys pasveiktų ir integruotųsi į visuomenę; 

         4. rengti narkotikų kontrolės ir narkomanijos prevencijos savivaldybės teritorijoje priemonių 

planą, vykstančių procesų analizę, veiklos ataskaitą. Narkotikų kontrolės komisijas posėdžių metu 

buvo diskutuojama apie 2013–2016 metų alkoholio, tabako, narkotinių bei psichotropinių medžiagų 

kontrolės ir narkomanijos prevencijos programą, analizuotos sergančių asmenų integracijos į 

visuomenę galimybės. 

Pirmininkas –  Petras Giržadas (Joniškio rajono savivaldybės tarybos narys). 

 2015 m. komisija rinkosi 1 kartą.    

Kultūros ir meno taryba  

Taryba yra patariamoji institucija, atliekanti eksperto ir konsultanto funkcijas, įgyvendinant 

valstybės ir Joniškio rajono savivaldybės kultūros politiką savivaldybės teritorijoje. Jos teikiamos 

išvados ir pasiūlymai yra rekomendacinio pobūdžio. 

Pagrindinės funkcijos: 

1. teikti pasiūlymus ir išvadas dėl prioritetinių savivaldybės kultūros plėtros krypčių, 

2. dalyvauti rengiant ir įgyvendinant savivaldybės kultūros plėtros programas; 

3. teikti pasiūlymus dėl kultūros projektų finansavimo iš savivaldybės biudžeto; 

http://www.joniskis.lt/Nuolatines-komisijos/Bendruomenes-sveikatos-taryba
http://www.joniskis.lt/Nuolatines-komisijos/Narkotiku-kontroles-komisija


16 

 

4. dalyvauti svarstant savivaldybės kultūros įstaigų veiklos programų finansavimą ir 

ataskaitas ir teikti pasiūlymus steigėjui dėl jų veiklos tobulinimo; 

5. teikti pasiūlymus savivaldybės tarybai dėl savivaldybės kultūros premijų, stipendijų 

steigimo ir skyrimo, kultūrai nusipelniusių kraštiečių atminimo įamžinimo, garbės vardų suteikimo. 

 Pirmininkas-Kęstutis Ladukas, Kirnaičių kaimo bendruomenės pirmininkas. 

                     Per 2015 m. vyko trys rajono kultūros ir meno tarybos posėdžiai, kuriuose buvo 

svarstytos paraiškos kultūros ir meno kūrėjų gauti stipendiją. Per 2015 m. buvo teiktos savivaldybės 

tarybai svarstyti dviejų pretendenčių  kandidatūros: tautodailininkės Dalios Sutkuvienės už pateiktą 

programą „Sutartinė tapyboje“ ir dailininkės pedagogės Nijolės Žiurlytės už programą „Praeitis – 

dabarčiai, dabartis – ateičiai“. Savivaldybės taryba teiktoms kandidačių programoms pritarė. 

 Rajono kultūros ir meno taryba svarstė konkursui  „Geriausias Joniškio rajono 

savivaldybės kultūros darbuotojas“ teiktų pretendentų premijai gauti teikimais. Konkurso premijai 

gauti buvo pateikti du teikimai šioms kandidatūroms: Joniškio kultūros centro direktorės 

pavaduotojai Ilonai Osipovai ir J. Avyžiaus viešosios bibliotekos Vaikų skyriaus vedėjai Dovilei 

Kurlienei. Nutarta konkurso  „Geriausias Joniškio rajono savivaldybės kultūros darbuotojas“ 

pripažinti Iloną Osipovą, o Dovilę Kurlienę apdovanoti savivaldybės mero padėkos raštu. 

   

            Visuomeninė administracinių ginčų komisija  

Savivaldybių visuomeninės administracinių ginčų komisijos nagrinėja asmenų skundus dėl 

savivaldybių viešojo administravimo subjektų priimtų individualių administracinių aktų ir veiksmų 

teisėtumo, taip pat šių subjektų atsisakymo ar vilkinimo atlikti jų kompetencijai priskirtus veiksmus 

teisėtumo ir pagrįstumo.   

     Pirmininkė –  Genovaitė Eidukienė,  Joniškio rajono savivaldybės administracijos Vaiko teisių 

apsaugos skyriaus vyriausioji specialistė.      

             Komisija  praėjusiais metais gavo vieno fizinio ir vieno juridinio asmens skundus, rinkosi į 

penkis   posėdžius.  

Komisijai 2015 metais pateiktas  skundas dėl Joniškio rajono savivaldybės administracijos 

rašto pripažinimo neteisėtu ir jo panaikinimo. Komisija išnagrinėjusi pareiškėjo skundą nustatė, kad 

Joniškio rajono savivaldybės administracija elgėsi teisėtai, nepažeisdama įstatymo nuostatų, o 

pareiškėjo skundą nuspręsta atmesti kaip nepagrįstą. 

Ataskaitiniu laikotarpiu Komisijai pateiktas pareiškėjo V. J. (duomenys neskelbtini) skundas 

dėl Joniškio rajono savivaldybės administracijos rašto. Pareiškėjas skunde prašo pripažinti, kad 

vienoje iš Joniškio rajono mokyklų vykusi  atranka anglų kalbos mokytojo pareigoms buvo 

netinkama, pokalbio metu buvo užduodami netinkami, nedalykiški klausimai. Komisija 

išnagrinėjusi pareiškėjo skundą nustatė, kad Joniškio rajono savivaldybės administracija veikė savo 

įgaliojimų ribose, tinkamai įvertino Joniškio rajono mokykloje vykusią atranką ir tinkamai nustatė, 

kad atrankoje jokios formalios procedūros nebuvo pažeistos. Komisija nusprendė pareiškėjo skundą 

atmesti kaip nepagrįstą.  

2015 m. Komisijai pateikti dar du pareiškėjo V. J. (duomenys neskelbtini) skundai dėl 

Joniškio rajono savivaldybės administracijos raštų. Skundai pirmininko rezoliucija sujungti į vieną 

bylą, kadangi paduoti skundai yra dėl to paties atsakovo – Joniškio rajono savivaldybės 

administracijos veiksmų. Pareiškėjas pateiktais skundais prašo pripažinti, kad Joniškio rajono 

savivaldybės administracija pareiškėjo skundus nagrinėjo netinkamai, pažeidžiant įstatymus, prašo 

išnagrinėtus raštus panaikinti ir išnagrinėti pakartotinai. Komisija išnagrinėjusi pareiškėjo skundus 

nusprendė, kad Joniškio rajono savivaldybės administracija pareiškėjo skundus išnagrinėjo 

nevisiškai tinkamai, todėl yra įpareigota per 30 dienų skundus išnagrinėti pakartotinai.  

 

 

 

 

 

 



17 

 

II SKYRIUS 

MERAS 

 

 
  Joniškio rajono savivaldybės meras Gediminas Čepulis 

 

Vadovaudamasis Vietos savivaldos įstatymu ir Joniškio rajono savivaldybės tarybos veiklos 

reglamentu, meras sudarė tarybos posėdžių darbotvarkes, šaukė posėdžius, pasirašė tarybos 

sprendimus ir mero potvarkius, kontroliavo ir prižiūrėjo savivaldybės viešojo administravimo 

institucijų, įstaigų ir įmonių vadovų veiklą, kontroliavo, kad laiku ir tinkamai būtų rengiami 

savivaldybės teritorijos raidos analizės ir ilgalaikių socialinių, kultūrinių, ūkinių investicinių ir kitų 

programų projektai, užtikrinama jų įgyvendinimo kontrolė ir atliko kitus Vietos savivaldos įstatymu 

ir Joniškio rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamentu nustatytus mero kompetencijai 

priklausančius darbus. Merui vykdyti viešojo administravimo funkcijas ir planuoti veiklą padėjo 

mero pavaduotoja Vaida Aleknavičienė.   

Joniškio rajono savivaldybės taryba 2015 m. balandžio 15 d. sprendimu Nr. T-50 nustatė 

mero pavaduotojo veiklos sritis ir funkcijas, kurios 2015 metais nesikeitė.  
 

Mero inicijuoti tarybos sprendimai 

 

2015 m. meras inicijavo ir tarybai svarstyti pateikė šiuos tarybos sprendimų projektus:  

1. „Dėl Joniškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus atleidimo ir pavedimo 

laikinai eiti Joniškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pareigas“; 

2. „Dėl Joniškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojo 

atleidimo“; 

3. „Dėl Joniškio rajono savivaldybės mero pavaduotojo skyrimo ir darbo užmokesčio 

nustatymo“; 

4. „Dėl Joniškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojo skyrimo ir 

darbo užmokesčio nustatymo“; 

5. „ Dėl Joniškio rajono savivaldybės tarybos komitetų sudėties patvirtinimo“; 

6. „ Dėl priedo Joniškio rajono savivaldybės mero pavaduotojai Vaidai Aleknavičienei 

už ištarnautus Lietuvos valstybei metus nustatymo“; 



18 

 

7. „ Dėl atstovų į Lietuvos savivaldybių asociacijos narių atstovų suvažiavimą 

išrinkimo“; 

8. „ Dėl atstovo delegavimo į Šiaulių regiono plėtros tarybą“; 

9. „Dėl Administracinės komisijos prie Joniškio rajono savivaldybės tarybos sudarymo ir 

jos nuostatų patvirtinimo“;  

     10.  „Dėl Joniškio rajono savivaldybės peticijų komisijos sudarymo ir jos nuostatų 

patvirtinimo“; 

               11.   „Dėl Joniškio rajono savivaldybės etikos komisijos sudarymo ir jos nuostatų 

patvirtinimo“; 

               12.   „Dėl Joniškio rajono savivaldybės tarybos Kontrolės komiteto sudarymo“; 

               13.   „Dėl Joniškio rajono savivaldybės antikorupcijos komisijos sudarymo“; 

               14.   „Dėl Joniškio rajono savivaldybės tarybos 2013 m. spalio 10 d. sprendimo Nr. T-148 

„Dėl Joniškio rajono savivaldybės viešųjų asmens sveikatos priežiūros įstaigų stebėtojų tarybos 

sudarymo “ pakeitimo; 

               15.    „Dėl Joniškio rajono savivaldybės tarybos 2014 m. balandžio 3 d. sprendimo Nr. T-

39 „Dėl Joniškio rajono savivaldybės bendruomenės sveikatos tarybos sudarymo“ pakeitimo; 

               16.    „Dėl Joniškio rajono savivaldybės tarybos 2014 m. lapkričio 5 d. sprendimo Nr. T-

203 „Dėl Joniškio rajono savivaldybės narkotikų kontrolės komisijos sudarymo“ pakeitimo; 

                17.    „Dėl Joniškio rajono savivaldybės tarybos 2015 m. balandžio 30 d. sprendimo Nr. 

T-53 „Dėl Joniškio rajono savivaldybės tarybos komitetų sudėties patvirtinimo“ pakeitimo; 

                18.   „Dėl mero politinio (asmeninio) pasitikėjimo valstybės tarnautojų pareigybių 

skaičiaus nustatymo“; 

                19.   „Dėl Joniškio rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento redakcinės komisijos 

sudarymo ir komisijos nuostatų patvirtinimo“; 

                20.   „Dėl įgaliojimų suteikimo Joniškio rajono savivaldybės administracijos direktoriui“; 

                 21.   „Dėl Joniškio rajono savivaldybės visuomeninės administracinių ginčų komisijos 

sudarymo“; 

                 22.   „Dėl Joniškio „Saulės“ pagrindinės mokyklos direktoriaus Tomo Armonavičiaus 

darbo drausmės pažeidimo“; 

                 23.    „Dėl vietos valdžios atstovų siūlymo į Joniškio rajono partnerystės vietos veiklos 

grupės valdybą“; 

                 24.    „Dėl pritarimo dalyvauti steigiant Žydų kultūros paveldo kelio asociaciją“; 

                 25.     „Dėl Joniškio rajono savivaldybės tarybos 2015 m. birželio 18 d. sprendimo Nr. T-

94 „Dėl Joniškio rajono savivaldybės visuomeninės administracinių ginčų komisijos sudarymo“ 

pakeitimo; 

                 26.     „Dėl pritarimo sudaryti taikos sutartį“; 

                 27.     „Dėl Joniškio rajono savivaldybės tarybos 2015 m. balandžio 30 d. sprendimo Nr. 

T-57 „Dėl atstovo delegavimo į Šiaulių regiono plėtros tarybą“ pakeitimo. 

 
Mero iniciatyva buvo priimtas tarybos sprendimas įsteigti Joniškio VVG    

 

          Tarybos Rugpjūčio 26 d. sprendimu T-119 įregistruota Joniškio miesto vietos veiklos grupė. 

          Miestų VVG tikslas – įgyvendinant vietos plėtros strategijas, gerinti vietines įsidarbinimo 

galimybes ir didinti bendruomenių socialinę integraciją. 

              

Gauti, išsiųsti dokumentai 
  

              Per ataskaitinį laikotarpį  gauti 3915  dokumentai, iš jų 82 elektroniniai. Išsiųsti 2379 

dokumentai, iš jų 22 elektroniniai. 

             2015 m. užregistruoti 682 (2013 m. – 492, 2014 m. – 588) fizinių asmenų prašymų, 

adresuotų savivaldybės tarybai, merui, administracijos direktoriui.  

 



19 

 

Mero potvarkiai 

  

2015 m. parengta ir įforminta mero potvarkių personalo, atostogų ir komandiruočių klausimais – 63. 

Išleisti  3 mero potvarkiai dėl darbo grupių sudarymo. 

Pasirašyti 25 potvarkiai dėl apdovanojimų: 

mero padėkos raštu – 19; 

padėkos ženklu – 5; 

Mato Slančiausko premija – 1. 
            

                Nuo 2014 m. keitėsi LR vietos savivaldos įstatymo 20 straipsnis. Remiantis įstatymu  2015 

m. gruodžio 23 d. mero potvarkiu Nr. M-65 buvo patvirtinti Joniškio rajono savivaldybes ugdymo 

įstaigų direktorių  pareigybių aprašymai. Anksčiau šias funkcijas vykdė Joniškio rajono 

savivaldybės administracijos direktorius.   

 

Atstovavimas 
 

2015 m. meras, atstovaudamas Joniškio rajono savivaldybei, lankėsi įvairiose respublikinėse 

ir regioninėse įstaigose bei organizacijose. Sprendžiant aktualias Joniškio karšto problemas lankėsi 

Lietuvos Respublikos Seime, Vyriausybėje, ministerijose ir kitose Vyriausybei pavaldžiose 

institucijose.  

 Meras, jo pavaduotojas, tarybos nariai lankėsi savivaldybės viešojo administravimo 

institucijose, įstaigose ir įmonėse, prižiūrėjo vadovų veiklą, kaip jie įgyvendina įstatymus, 

Vyriausybės ir tarybos sprendimus.  

Per ataskaitinį laikotarpį veiklą vykdė visos savivaldybės įsteigtos įmonės ir įstaigos. Naujų 

įstaigų steigiama nebuvo. 

 
 

 Atstovavimas Lietuvos savivaldybių asociacijoje (LSA) 

Meras kartu su tarybos nariu Liudu Jonaičiu kaip LSA tarybos nariai dalyvavo asociacijos 

darbe. 

LSA posėdžių metu svarstė organizacinius klausimus, Lietuvos vietos savivaldos aktualijas, 

veiklą europinėje erdvėje. LSA diskutavo ir išreiškė savo poziciją įvairiais finansų, sveikatos 

apsaugos, savivaldybių administravimo, atliekų tvarkymo, teritorijų planavimo, žemės ūkio ir 

kaimo plėtros, tarptautinių ryšių ir kitais klausimais. 

 Gegužės 27 d., Vilniuje vykstančiame Lietuvos savivaldybių asociacijos (LSA) XXI 

suvažiavime, kuriame dalyvavo ir Joniškio rajono savivaldybės meras, LSA prezidentu buvo 

išrinktas naujai ketverių metų kadencijai Ričardas Malinauskas. 

 LSA suvažiavimo dalyvius pasveikino Ministras Pirmininkas Algirdas Butkevičius ir teigė 

tikįs, jog naujai išrinktų bei perrinktų merų ir savivaldybių tarybų narių „energija, idėjos, noras 

siekti visuomenei reikalingų permainų, pareigos jausmas sustiprins mūsų savivaldą ir padės 

sparčiau kilti regionų ekonomikai“. Jis taip pat pasidžiaugė, kad šiemet Lietuvoje pirmą kartą 

surengti tiesioginiai merų rinkimai įnešė į Lietuvos gyvenimą daugiau demokratijos ir suteikė 

rinkėjams daugiau atsakomybės.  Ketverių metų LSA veiklą apžvelgusio, LSA prezidento R. 

Malinausko teigimu: -„Mes, šios asociacijos nariai, esame skirtingų požiūrių, partijų, patirties, 

tačiau sugebame stebėtinai susitelkti gindami bendruosius savivaldos interesus – gindami tai, kas 

rūpi mums ir mūsų savivaldybių gyventojams. Ir kad vietos valdžia yra pajėgi rūpintis žmogumi ir 

gali būti jam patikimu, arčiausiai esančiu ramsčiu“. Suvažiavime buvo išrinkta naujoji Revizijos 

komisija, delegatams buvo pristatyta LSA 2014 metų finansinė bei veiklos ataskaita ir veikla bei 

2015 m. finansinė sąmata bei nario mokesčio planai, svarstyta dėl Lietuvos savivaldybių asociacijos 

įstatų pakeitimo. Šiame suvažiavime buvo pristatytas projektas „Centralizuotas savivaldybių 

paslaugų perkėlimas į elektroninę erdvę“. 

 

 



20 

 

 

Atstovavimas Šiaulių regiono plėtros taryboje  

Regioninės  plėtros  departamento prie Vidaus reikalų ministerijos veiklos tikslas – 

įgyvendinti nacionalinės regioninės politikos tikslus apskrityse. Regiono plėtros taryba sudaroma iš 

regiono savivaldybių merų, deleguotų savivaldybių tarybų narių ir Vyriausybės arba jos įgaliotos 

institucijos paskirto asmens. Šiaulių regiono plėtros taryboje (toliau-Taryba) Joniškio rajono 

savivaldybei atstovauja meras Gediminas Čepulis ir mero pavaduotoja Vaida Aleknavičienė.    

Per 2015 metus įvyko 5 Šiaulių regiono plėtros tarybos posėdžiai. 

Buvo priimti sprendimai dėl Tarybos nuostatų ir darbo reglamento, priežiūros 

struktūrų sudarymo. Toliau buvo tęsiamas darbas dėl 2007–2013 metų projektų įgyvendinimo, 

sąrašų patikslinimo, sprendimai dėl Šiaulių regionui skirtos paramos įsisavinimui. 

 Taryba intensyviai dirbo rengiant 2014–2020 m. Šiaulių regiono integruotos 

teritorijos vystymo programą, kuri rugsėjo 8 dieną patvirtinta Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministro. Aptarta, kaip tinkamai įgyvendinti programoje numatytus projektus, kurių vertė 19 mln. 

eurų, iš jų 14 mln. eurų Europos Sąjungos parama. 

                     2014-2020 metų Europos teritorinio bendradarbiavimo tikslo Latvijos – Lietuvos 

bendradarbiavimo per sieną programos pagrindine atstove į šios programos Stebėsenos komiteto 

Lietuvos delegaciją buvo pasiūlyta Joniškio rajono savivaldybės mero pavaduotoja Vaida 

Aleknavičienė. 

                      Paskelbti kvietimai teikti projektinius pasiūlymus pagal 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų įgyvendinimo priemones: 

Nr. 08.1.2-CPVA-R-408 „Socialinio būsto fondo plėtra“; 

Nr. 07.1.1-CPVA-R-903 „Pereinamojo laikotarpio tikslinių teritorijų vystymas.II“; 

Nr. 05.3.2-APVA-R-014 priemonę „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

sistemų renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo tobulinimas“; 

  

VEIKLA  JONIŠKIO RAJONE IR UŽ JO RIBŲ 

         Joniškio rajono meras Gediminas Čepulis  2015 m. balandžio 27 d. susitiko su  Lietuvos 

Respublikos Prezidentė Dalia Grybauskaitė ir  naujos kadencijos savivaldybių vadovais, aptarė 

regionų problemas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              

 

 

 

 

 

 

          

 

 



21 

 

          Plėtotas bendradarbiavimas su užsienio partneriais. Joniškio kultūros centro liaudiškos 

muzikos kapelai (vadovė Z. Gaškauskaitė), dviem tautodailininkams sudaryta galimybė dalyvauti 

Konine (Lenkija) vykusiame Bendradarbiaujančių miestų festivalyje kovo 20–23 d.  

Rašyti mero sveikinimai įvairiomis progomis institucijoms, nevyriausybinėms 

organizacijoms (įvairių sukakčių proga), užsienio partneriams, valstybinių švenčių ir kitomis 

įsimintinomis datomis spaudoje ir savivaldybės interneto svetainėje. 

    2015 m. savivaldybės meras, mero pavaduotoja, tarybos nariai, siekdami užtikrinti tarybos 

narių tolygų bendravimą su visais savivaldybės rinkėjais, susipažinti ir įsigilinti į problemas, 

aktyviai bendradarbiavo su rajono bendruomene. Meras ir tarybos nariai vyko į įstaigas, įmones, 

seniūnijas, susitiko su seniūnijų gyventojais, švietimo, kultūros, medicinos įstaigų darbuotojais, 

bendruomenių pirmininkais ir jų atstovais. Susitikimų metu buvo aptariamos aktualiausios 

problemos, išklausoma nuomonė, bandoma rasti būdų  spręsti iškilusias problemoms.  

 Ypač daug dėmesio skirta informacijos apie savivaldybę sklaidai, visuomenei įtraukti į  

teigiamo savivaldybės įvaizdžio formavimą, domėjimąsi savo kraštu, jo istorija, paveldu.   

 Rugpjūčio 26 d. buvo įsteigtas Joniškio Algimanto Raudonikio meno mokyklos Atviras 

jaunimo centras.  

Centras įsikūrė pačiame Joniškio miesto centre savivaldybei priklausančiose patalpose.   

                      

      
 

     Surengta penktoji rajono meno (dainų) šventė Žagarėje, Lietuvos kultūros sostinėje. Programą 

sudarė dainų ir šokių I dalis ir II dalis folkloro.  

           
                                              

           Rajono etninę  kultūrą papildo ir įsteigta kraštiečio tautosakininko Mato Slančiausko premija, 

kuri teikiama kas dveji metai. Folkloro dalies pradžioje ji įteikta  Andriui Bitaičiui. 

 



22 

 

     
 

       Tarybos posėdyje aptartas Etnografinių regionų metų renginiams skirtas finansavimas, priminta 

apie konkursą „Etniškiausios Lietuvos seniūnijos“, sėkmingiausiai dirbančių amatininkų 

premijavimą. Aptartas visų Lietuvos regionų posėdis, vykęs Jurbarke, pasidalyta naujienomis. 

Kalbėta apie Etnografinių regionų metų užbaigimo ceremoniją Vilniaus rotušėje gruodžio mėn. 

                                      

Savivaldybės biudžeto vykdymas 

 

Apžvelgiant Joniškio rajono savivaldybės tarybos veiklą 2015 metais, svarbu paminėti, kaip 

vykdytas biudžetas. 

  Savivaldybės 2015 metų biudžetas pajamų planas be dotacijų ir paskolos lėšų 

įvykdytas   103,5 proc. arba pajamų planas viršytas  393 tūkst. Eur. 

 Didėjo išlaidos darbo užmokesčiui ir socialinio draudimo įmokoms 0,9 mln. Eur, 

prekių ir paslaugų naudojimui – 1,1 mln. Eur, socialinėms išmokoms mažėjo 1,2 mln. Eur. 

 2015 m. biudžeto lėšų įsiskolinimas sudarė 0,5 mln. Eur, kuris, lyginant su 2013 m. 

sumažėjo 0,6 mln. Eur. 

 

Strateginis planavimas 

 

 Parengtas ir Joniškio rajono savivaldybės taryboje patvirtintas Joniškio rajono 

savivaldybės 2015-2017 m. veiklos planas. 

Parengtas ir Joniškio rajono savivaldybės taryboje patvirtintas strateginio planavimo 

Joniškio rajono savivaldybėje tvarkos aprašas.   

Dalyvauta rengiant Šiaulių regiono integruotų teritorijų vystymo programą, kurioje 

planuojamos pereinamojo laikotarpio ES paramos lėšos Joniškio rajono savivaldybei. Programa 

buvo parengta ir patvirtinta LR Vidaus reikalų ministro įsakymu 2015 m. rugsėjo 10 d. Nr. 1V-715. 

Dalyvaujama Šiaulių regiono 2014-2020 metų plėtros plano atnaujinimo darbo grupėje.  

 

Tarptautinės programos 

   

  Koordinuotas tarptautinio projekto  „Europos kaimiškųjų bendruomenių chartija“ 

įgyvendinimas, dalyvauta organizuojant didįjį metinį susitikimą Žagarėje liepos 31–rugpjūčio 2 

dienomis. Susitikimo tema – „Kaip 2004 metų Europos Sąjungos plėtra paveikė kaimiškų 

bendruomenių gyventojus Europoje?“ Renginio dalyvių skaičius – 250 suaugusiųjų ir jaunimo 

atstovų iš 27 Europos Sąjungos šalių.   

 

 

 

 

 

Mato Slančiausko premija įteikta A. Bitaičiui 

 



23 

 

Administracinės naštos mažinimas 

 

Lietuvos Respublikos administracinės naštos mažinimo įstatymo tikslas - užtikrinti darnų 

administracinės naštos mažinimo procesą, orientuotą į piliečių, verslo subjektų ir valstybės 

interesus, kuo mažesnėmis sąnaudomis pasiekti teisės aktuose numatytų tikslų.  

Vadovaudamasis šiuo įstatymu, centralizuoto vidaus audito skyrius atliko Savivaldybės 

administracijos 2015 metų I ir II pusmečių administracinės Lietuvos Respublikos administracinės  

naštos mažinimo priemonių, įtrauktų į Savivaldybės strateginį veiklos planą įgyvendinimo 

vertinimo pilnas ataskaitas galima rasti savivaldybės internetiniame puslapyje 

http://www.joniskis.lt/lit/Administracines-natos-mazinimas. 

  

______________________ 

 

http://www.joniskis.lt/lit/Administracines-natos-mazinimas

